i&
W

■m

^ é

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - (S^^ufviUHAL

INDICAÇÃO n° 4055/^019

Súmula: Soli
Executivo junto
Desenvolvimento Urbano e H^it^ã^- Sr.
Marcos Toledo, que Intei^epla junto a
emoresa Tecnoluz, e solibfte a-^oca das
lâmpadas amarelas poi(jâ(mpadas de LED,
em toda a extensão da Rua João Inácio
Veioso- Jardim Rosemary, neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria Municipal de Desefi\Hlyimento Upbano e Habitação, que
interceda junto a emprega t"eqnatii^'''é 'spj das lâmpadas
amarelas por lâmpadas dé-
Veioso - Jardim Rosemary,

30 da Rua João Inácio

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

Considerado qué7^%-> iluminação pi^íca| é um serviço
fundamental, poden^ auxiiiaf oã f^dtrção da críminatidade, realizo está
presente indicação que faz necess^iá
e consomem menos ençrgia .elétrica c
lâmpaoas de LED, proporcibriaiTi üma^ itüminação de qualidade e
econômica, é indispensável proporcionar cojTdíÇÕes seguras de tráfego, o
que não ocorre em trechos escuros: onde és chances de atropelamentos e
assaltos são maiores.

Essas lâmpadas têm maior vida útil
ue as lâmpadás convencionais. As

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de novembro de 2019.

rcAMARAMUNlClPALDEITAPEVlj
protocolo

22 NOV 2019

(Bruxao a - PL)
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br